
OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

(vyhotovené v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) 

 

Označení zadavatele:  

Název: Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo: Berounská 500, 27351 Unhošť 

IČO: 71234411 

DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Ing. Lenka Ungerová, ředitelka 

Kontaktní osoba zadavatele 
k veřejné zakázce: 

Svoboda Jan 

E-mail: svoboda@ddunhost.cz 

Tel.: 602 356 840 

Profil zadavatele (E-ZAK) https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_250.html 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

Označení veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka s názvem „Instalace a montáž klimatizace do objektu domova“, která je podlimitní 

veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním 

řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodl dne 

7. 3. 2024 o zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Zadavatel v souladu 

s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem Instalace a montáž 

klimatizace do objektu domova, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení obdržel v rámci žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze 

strany potencionálních dodavatelů žádosti o vysvětlení, ze kterých vyplývá nutnost změny zadávací 

dokumentace. Chybou zadavatele byly uzamčeny některé buňky ve výkazu výměr, které bylo třeba ze 

strany dodavatelů vyplnit ohledně ceny dílčího předmětu plnění, bez kterého však nelze dodávku 

realizovat. Ohledně této vady byly podány hned dvě žádosti o vysvětlení ze strany dodavatelů, obě dne 

6.3.2024. Jelikož zadavatel při úvaze o možnosti vysvětlení a odstranění této vady zjistil ze systému E-

ZAK, že již došlo k podání nabídky/nabídek, nemohl postupovat jinak než výše uvedeným způsobem. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_250.html


Pokud by někteří dodavatelé, kteří ještě nabídku nepodali, po opravě ze strany zadavatele postupovali 

tak, že cenu doplnit mohou, a jiní, kteří nabídky již podali, by takovou možnost neměli, cenu nevyplnili, 

a v důsledku takové skutečnosti by mohla být jejich nabídka zvolena jako vítězná, byť by neobsahovala 

ocenění nezbytné součásti plnění a byla tím pádem nižší co do nabídkové ceny, došlo by k porušení 

zásady rovného zacházení, jakožto stěžejního požadavku ZZVZ. 

S ohledem na zásadu transparentnosti a přiměřenosti, zákazu diskriminace a již zmíněnou zásadu 

rovného zacházení, které jsou vyjádřeny v ust. § 6 ZZVZ, jakožto základní zásady zadávání veřejných 

zakázek, rozhodl zadavatel o zrušení daného zadávacího řízení.  

Zadavatel dále uvádí, že vyvstalo mnoho problémů (technických, proveditelnosti, prostorovost, 

komfort klientů, navýšení příkonu hlavního přívodu aj., aj.), které zadavatel ani projektant 

nepředpokládali.  

V důsledku toho jsme dospěli k názoru, že je tato akce v našem prostředí a v tomto rozsahu 

nerealizovatelná a tuto akci rušíme.    

 

V Unhošti dne 2. 4. 2024 

 

 

 

Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb 

Ing. Lenka Ungerová, ředitelka 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-02T14:43:17+0200
	Ing. Lenka Ungerová, MPA




